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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

PJESA B: KONTRATA
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelat Hajda — Toni” té
cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi
dhe

Emri i Kontraktuesit: “TRENDY HOME” Sh.p.k. me adresé né Prizren, té cilén e pérfagéson Mehdi Lumi
& N.T.SH.M. “Letamed” me adresé& né Suhareké, té cilén e pérfagéson Shera Bytygci

Jané paijtuar té lidhin njé kontrate publike kornizé pér furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: FURNIZIM ME INVENTAR PER NEVOJAT E KOMUNES SE RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-9532-1-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-078-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike korniz& éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim: ] -

Furnizim me Inventar pér nevojat e Komunés sé& Rahovecit — Sipas Ofertés sé Bashkangjitur.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdoqge¢ —
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj
né bazé té késaj kontrate publike kornizé&, duhet qé té dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén

me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.
1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti (et)

Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (jané) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré

qé té prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. =

1 5 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe perfundone pér njé periudhé prej 36 Muajsh e —— ——




Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté [Sipas Afatit té liferimit] dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté: Komuna e Rahovecit.
2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina € mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4. Cmimi:

Cmimi i pérgjithshem i kontraktés éshté: 118,645.00 €

[Njéqind e tetémdhjeté mijé e gjashtéqgindekatérdhjetepesé €uro e zero zero Cent].

Vlera e pérafért e parashikuar pér keté projekt éshté: 120,000.00 €uro (Njéqind e njézeté mijé Euro).

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté kornizé.
4.4 Pagesat do té& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4] Urdhér blerja; -

{9) [shéno ¢do dispozité fjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té& bé&jné& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do
t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo

vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né g}uhet [Shqipe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Mehdi Lumi Emri: Jetulla Kabashi
Pozita: Drejtor Pozita: Menaxher i prokurimit
Nénshkrimi: ( M Zz : / Nénshkrimi:
Data: o “) 01.2019 Data:
Vula: Z‘i’:“ Vula:
S “TRENDY HOME” =
5 SH.PK.

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &hté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumeniet e inkorporuar

me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté & léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thots organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ &sht€ e quajtur Flet&én mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté njé person fizik ose juridik & &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra q¢ jan& objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé (t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do & thoté Kushtet € Vecanta t€ Kontratés. ‘

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakté&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
nj€ pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo,.pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t€ bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do t&é béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast &€ dhénies sé t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e
veta pér pjesén ¢ kontratés qé& tashmé &shité realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né bankg apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s& tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontrat€s q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés
s& garancisé nén kontrat€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhé&s s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzune
t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap& Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur &sht€ e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato mund t€ gjenden. Pas Iéshimit t€ certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& tret& nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit

kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ’i [€shuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojn€ ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

& saj.
Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€
obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té

Furnizuesit.

-

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t& mund t&€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t&€ vendosé g& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t€ arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime. '

7.2 Furnizuesi duhet t& "\-/eprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se



kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe 1€ veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t€ mire € kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore

nga ana e Furnizuesit.
8.2 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga
Iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit & pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit € koniraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ &shié specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tills &shté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé n€ datén e 1&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t& cilat mund € lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund € kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;



b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur t& parashihen né
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jané€ pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe €& cilat nuk jané pér shkak 1€ gabimit & Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két& zgjatje € periudhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté

dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né& kontraté&, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& 1€ drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité t€ vlerés s¢ furnizimeve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e

furnizuesit.

- 14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve n& térési, démet e likuiduara t€ parapara né
paragrafin 14.1 do t€ Ilogariten né bazg t& vlerés totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (€ drejtén & kérkojé sé€ paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt€ pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€ paguhet pér

kété pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket€ t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do € jet€ i

detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje opefatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né€ k&t rast Furnizuesi nuk do t& keté t€ drejt&
pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési

e tij; dhe



- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé
s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues. :

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore

ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga

Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé

s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & ket& & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i

detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

c.  instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet& e mundur dhe sa &sht& kérkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga

autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marr€ pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose

b) &shte i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) é&sht€ i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) é&sht€ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & p&rcaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &€ periudhés s&
realizimit q€ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me k&té ankesé né ményré & drejté dhe té& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit

kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht€ pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat€s. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat g&
tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &sht& g€ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kan€ ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa m& shpejt qé &shté e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga
njé veprim ose mosveprim qé& shkakton ose g€ mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.



Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené konform né
t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté¢ periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t€ dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézudra pér kéi€ pranim sipas kontratés
dhe t€ tregojé€ numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara n€ kérkesg duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&
inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do & furnizohen
jané pranuar teknikisht n& két€ ményré; ato prap& mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menj&heré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia t’i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet.dhe artikujt q& jané refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé& q& t’i mundésohet autoritetit kontraktues
t€ vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot&sisht véshtirésité g& mund i hasé né kété

aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet g€ t&€ paragesé ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt& q& her& pas here t& inspektojé, kontrollojé&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t"u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e

pranimit apo né€ vendet q& jané specifikuar n& KVK.
17.3 Pér g€llime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohé&sisht dhe pa pagesé, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g€, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Eshi& béré né prezencén
e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 dit€sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t&€ kérkojné ¢ kéto teste t& pérsériten né t&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé.
Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé
te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng perfundlmtare Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e sé cilés

déshmohet se ésht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin personave t&
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté

inspektimit dhe testimit.



Neni 18 Parimet t& p&rgjithshme ¢ pagesave

18.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g€ e plot€son Furnizuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né€ llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet& data né t& cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do € jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-dit€sh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té plot&sohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund
t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t&
Japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogantet nga data né & cilén

&shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q¢ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar,
té& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén e paré t&
muajit n€ &€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi p&r pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria e Autoritetit

kontraktues (pérfshihet).

18.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin t€ drejté Furnizuesit qé ose t&
mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plot&son obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund & informojé AQP-né pér shkelje t&
tille. AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonj& dhe i & gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t&

konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do € jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né& pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Fumnizuesi do t’i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jet€ i mjaftueshém pér & pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t°i pérshtaten, nése &sht& e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t&
furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré &
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet& pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (& € gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¢ jané 1€ nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t&€ konsiderohet se €shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér té dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén € dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, dubet € keté fuginé q&
t& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig sht& specifikuar né urdhér, t€ t& gjitha furnizimeve t&
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané n& pajtim me kontratén;
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b)  z&vendésimin e tyre me furnizime t&é mira dhe t€ pérshtatshme;

c)  hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme t&
tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e g€ sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d)  q& punae béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang n€ pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ©'i evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt€ t& punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q¢ jan€ pasojé e késaj, apo g€ do 1€ shfaqen pér shkak t& ké&saj, Autoriteti kontraktues do t°i
zbres& nga paraté q¢ do t€ paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q€ nuk jané &€ cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jet€ ¢ atillé q& t*i ndryshojé ato, apo & ndikojé né€ vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t°i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. T¢ gjitha punét q€ pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorézuar né& pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né&
ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t€ jen& autorizuar, si dhe t& jet& I€shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose

nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéher kur furnizimet {€ jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i

aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
&éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né€ pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- 1€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur & & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillg,
nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar
obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim. -

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé€ certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& bgjé kérkese pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dorézimit t&€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t€ dhéné pranim té pjesshém e té
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t&€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe t&
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumnizuesi do t& garantojé q& furnizimet & jeng t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t¢ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, p&rveg nése kérkohet ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do 1€ garantojé
g€ asnj€ nga furnizimet t& mos kené& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
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vlefshme né até ményré q& saktésohet n€ KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund t&
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé& garancis€ dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t&€ miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancis€; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé sﬁpejt qé kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisg pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté béré ndérrimi
ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve

qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t€ paraparé né

njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet & paguhen ose
garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé€ t€ merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;

ose
c) t& ndérpres€ kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. N&se kohézgjatja e periudhés s& garancisé
nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jet& 365 dit&. Periudha e garancisé do t& fillojé n€ datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi do t&
marré pérsipér t€ realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té& riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt
pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné & Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet g€ kané t& b&jn& me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t’i
mundésuar g t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé& fundit,
dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i IEshojé& Furnizuesit nj€ certifikatg &
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet €
tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé ¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet
nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané
kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar n& ményré t& till€ gg 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. '

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur
t& parealizuara n& kohé&n kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.
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Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t’i jap& Furnizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta nd&rpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas k&saj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues
q€ kérkon nga ai t€ evitoj& ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat
ndikojné n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
&sht& n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé& shkelje ¢ ka t& bé&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res
judicata;

g) Furnizuesi &sht€ shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé nj& granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, €sht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve & veta kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafigsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin meé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.



26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj& ndonjé kontraté tjetér me njé palé € treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q&é mund t€ jené paragitur tashmé,

26.3 Autoriteti Koniraktues, pas léshimit € njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé t& ndérmarré
hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t’i zvogéluar né

minimum shpenzimet.

26.4 Ne rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né€ prani t& Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé&
realizuar dhe t€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& p&rgatitet edhe njé deklaraté e parave q&
duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do &
paguajé shumén g€ duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés. '

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet & i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t¢ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t€ fundit. '

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dor&zimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose q&€ nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontrai€s s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbije ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn

né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemit€, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ p&rballohet as me kujdesin e

duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at€ masé sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményré tjetér déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa
marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar € paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até€ masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé€ konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e
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obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efektin q¢ kan¢ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg n&se udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
t& vazhdoj€ t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht€¢ mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonj€ obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do &€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonj€ zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét
do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné n¢ fazén e ardhshme € procedurés s& zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen t& pajtohen

pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s&
pajtimit, secila pal€ do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA lll E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi
ato té KPK.
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr. 7
- . ) Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén "Xhelat Hajda — Toni” té cilén e
Emfi | autoritetit kontraktues: pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi
“TRENDY HOME” Sh.p.k. me adresé né Prizren, té cilén e pérfagéson Mehdi Lumi
Emri i kontraktuesit & N.T.SH.M. “Letamed” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Shera
Bytyci
TITULLI | KONTRATES: FURNIZIM ME INVENTAR PER NEVOJAT E KOMUNES SE
Titulli i kontratés, dhe RAHOVECIT
Nr. i Prokurimit. Numri i Prokurimit: 623-18-9532-1-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-078-1-2-1
Cmimi (€) Cmimi i pérgjithshem i kontraktés éshté: 118,645.00 €
Ndryshim t& ¢cmimit Nuk dot keté.
Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk
Ligji i zbatueshém dhe gjuha 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
Gjuha e pérdorur do té jeté: | 2.2. Gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 8.1. Shume e sigurisé sé ekzekutimit: 10% té vierés sé kontratés.
Siqurimi 9.1 10% té vierés sé kontratés = 11,864.50 €, pér kohézgjatjen e periudhés prej: [36 muaj
igurimi - i
+ 30 dité].
Cilesia e furnizimeve 16.2 Furnizim me Inventar pér nevojat e Komunés sé& Rahovecit, do t€ b&het né cilési
sipas Kérkesave né Dosjen e Tenderit. -
Inspektimi dhe testimi 17.2. Komuna e Rahovecit.
Pagesa Pagesat do t& béhen: Pas pranimit t& furnizimeve nga Depoisti ose Komisioni i
pranimit, t& déshmuara me Fletéderges ose Raport pér pranimin e furnizimeve.
Afati i dorézimit nuk mundeé té jeté mé shumé se 10 dité nga data e pranimit t& porosisé
Dorézimi 19.3 apo th"'rjes
Vendi i dorézimit t& furnizimeve do té jeté: Komuna e Rahovecit.
Obligimet e garancionit 221 Furnizuesi do t& garantojé gé furnizimet do t'i kryej konform dosjes se tenderit.
225
231 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe pércaktoj
Shérbimet pas shitjes raportin e sigurisé sé ekzekutimit t& caktuar pér keté aktivitet]
Zgjidhja migésore e oo . Ce L fe
mosmarréveshjeve 29.2 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim.
Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
Zgjidhja e mosmarréveshjeve 30.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

proceduré gjygésore

dorézohet Gjykata Themelore Gjakové ~ Dega Rahovec né pajtim me ligjin né
Kosové.
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Furnizimi me paisje per QKMF, Shkolla, Komune etj

o Pérshkrimi

Njésia

Sasia

“Ornian metali me 4 sirtar —Kaseté metali pér zyre me katér fijoka

_dhe_me mbyllje qendrore me gelés té gjitha sirtarét,me dimension

3560545 -

= Trupi i punuar nga lamarina 1.0mm

Raftet te punuara nga lHamarina 1.0mm
Kembezat te punuara nga llamarina 1. 5mm

e " I ngjyrosur me ngjyre te hirte plastike epoxy-polister RAL

copé

5

7032 |

—-Orman Metalik - Orman metali pér zyre me dy dyer me geles,me
| pese hapesira-rafta per dokumente me mundesi per rregullimin e

~hapesirave te raftave.

e Dim. 198x90x44cm

o Trupi i punuar nga llamarina 1.0mm

o Dyerte te punuara nga lamarina 1.0mm

e Raftet te punuara nga llamarina 1.0mm

o Kembezat te punuara nga llamarina 1. 5mm

- I ngjyrosur me ngjyre te hirte plastike epoxy-polister RAL

7032

copé

logo

Karriga pér koridore 1/3 - Karriga pér koridore pér tre vende
ulése nga materiali inox ose druri me ulése..

copé

|O8 0o

Orman metalik  hapur i plastifikuar i hapur pér dokumente |
brendésia duhet 1¢ keté 5 ndarje , dim. 195x39x80

copé

(20

t8o

Karrocé pér bartjen e terapive 1é pacientave nga materiali metali i
plastifikuar,levizese.

copé

220

880

Kanape me hapje ,materiali i shrofit

copé

7

e

Frigorifer pér personel dhe pacient 150 L

copé

750

500

Komodina pér pacienté

Komodine per pacient standard, korniza e mbeshtjellur nga fletezat
e metalit (kualitet i larte),pjesa e siperme duhet te jete nga
materiali abs plastifikuar,duhet te kete nje fijoke dhe nje dere,me
rrota me geles me dimensione te peraferta thellesia-42cm, gjeresia
S55cm,lartesia 80cm. Te gjitha pjeset e metalit duhet te jene nga

mteriali me ngjyrosje elektrostatike

copé

30

130 |3

Foo




Shtrat per ekzaminim te dhoma e mjekut v

Korniza eshte nga celiku ge nuk ndryshket te tipit 18/10,struktura
kiyesore me tuba 32/32mm,ndersa shtangimet jane tuba ne
dim.25/25mm.Ngjyra RAL 7042

Kembet e shtratit duhet te kene pjese plastike ne fund per te mos

demtuar dyshemen,dysheku i veshur nga materiali qe eshte me
gendrueshmeri te larte dhe i rezistueshem ndaj ujit. Ngjyra bardhe

copé

220 [g 80

10.

Paravan
Paravan standard nje palesh nga metali dhe tekstili | bardhe,me
mundesi te montimit

copé.

t© 1230

11.

Mbajtése pér infuzion
Per mbajtien e infuzioneve nga materiali metal me cilesi te larte e
pershtatshme per perdorim

copé

85 |40

12.

Karrige levizese per pacient me aftesi te kufizuara

Karriga per bartjen e pacienteve me aftesi te kufizuar duhet te
perbehet nga kater rrota,dy prejt tyre duhet te kene mundesine e
Jrenimit ne menyre mekanike nga doreza qe ndilmojne asistususin
te leviz karrigen dhe dy pjese per vendosjen e kembeve te
pacientit.Ulesja dhe mbeshtetsja e pacientit duhet te jene nga
lekura e cilesise se larte dhe nga metali inox

copé

290 |80

13.

Tavoline per vendosjen e peshores se bebave

copé

14.

Makine per larjen e rrobave

LAVATRIQE 5KG 500RPMWM 5050

Niveli i energjisé:A+

Kapaciteti: 3KG

Shpejtésia e rrotullimit: 500RPM

Dimensionet (Gjeré x Larté x Thellé):60x85x45 cm
Fugia e instaluar: 2100w

Programe: 15

Niveli I ZInirmes:38DB

Ngjyra: White

Garancioni.2 vite

copé

390 |FEO

15.

Makine per tharjen e rrobave
THARESE PER RROBA 7KG

D74SY2W

Niveli i energjisé: B .

Kapaciteti: 7 kg

Dimensionet (Gjeré x Larté x Thellé): 60 x 85 x 60 cm
Fugia e instaluar: 2,500 W

Programe: 7 Programe -

Niveli I Zhurmes: 65 dB

Ngjyra: E bardhé

2 Vite Garancion

copé




16. | Ujti elektrike per hekurosje. 2 |l1o D RO
HEKUR PER HEKUROSJE
TDA1023010
Ngjyra: E Kalter copé
Gijatesia e kabllos: 1.9m
Fugia 2300W
2 Vite Garancion
17. Dyshek 200x90 antibakterial ekologjik copé ] 8 5 L25
Kuzhine inox 304 per laborator m > 15 |580 Q250 |
18. | kuzhina duhet te jete cilesore qge ti rezistoj te gjitha kemikalet e
ndryshme dyert dhe fijokat te jen me amortizer
Tavoline per parafillor — qerdhe Copé 20 g O {600
Tavoline katrore ose e rrumbullaket me dim.100x50 dhe lartesi
52cm. Konstrukcioni dru ahu solid, kembet katror me dim.
19. | 40x40mm.Nyjet ( kllapa dhe kunje ) te realizohen me ngjites me
rezistence te larte. Pjesa e siperme dru alu i lameluar ose mdf deri
22mm.Mbrojtese te plastikes per te parandaluar demtimin e
dyshemese Ngjyra RAL 3000 dhe RAL 5015
Karrige per nxenes niveli parafillor dhe gerdhe me dim.28x29x30, | -Copé | 40 ?) 3 /{ 3 2 o
konstrukcioni dru ahu solid, kembe gjysmeovale 55x30m.Ulesja
20 dhe mbeshtetsja e shpines e lakuar nga materiali dru ahu i
| lameluar.Nyjet ( kllapa dhe kunje ) te realizohen me ngjites me
rezistence te larte Mbrojtese te plastikes per te parandaluar
demtimin e dyshemese. Ngjyra RAL 3000 dhe RAL 5015
Dollap me 6-8 kaseta 200x80x45cm Copé | 5 1 LO ? oo
21, Dollap nga melamina me kaseta me geles, me mbyllje
gendrore ge te perdoren veqmas
2 Ormana per parafillor 130x90x40cm .copé | 4 lho |5 SO,
Ormani duhet te kete hapsira te veqanta per nxenes
Shtrat druri per femije rex copé | 10 |90 |/90©
23 Me shpuze te larte me trashesi Scm me mundesi palimi te
* | kembeve ku materiali eshte nga druri masiv me dim.60x20,
kurse pjesa e poshtme eshte e punuar nga listat e drurit
60x12 ku dim. 1 pergjithshem eshte 135x30cm
Dyshek per femije antibakterial ekologjik copé | 10 6 O 600
. Materiali té jeté pambuk me mikrofiber lio (puhiné) tabull,
sfungjer té presuar, fills, sfungjer tjetér, trashésia 20cm.
Qarqaf per femije antibakterial ekologjik copé | 10 20 R OLe
25. | Duhet té jené té materialit té patiskut, pambuk, té ploté,

ngjyré té bardhé.




26.

Jorgan per femije antibakterial ekologjik
Dubhet té jené té materialit Lio dhe ngjyré té bardhé.

copé

10

55

550

27.

Jastak per femije antibakterial ekolognk
Duhet té jené té materialit Lio dhe ngjyreé té bara’he.

copé

10

|5

28.

Qebe pér qerdhe

copé

10

A

11O

29.

Kuzhiné pér gerdhe per femije

Kuzhina duhet te jete e posagme per gerdhe ge eshfe
improvizim i kuzhinave shtepiake e qe sherben per lojra te

femijeve.

ml

340

680

30.

Banke pér nxénés '

Me dimensione standarte 130x50.Konstruksioni celik i klasit te
larte,tuba ovale, katrore standard,duhe te aplikohet shtresa permes
procesit elektrostatik me pluhur rreshire epokside ne temp 220°
Mbrojtese te plastikes per te parandaluar demtimin e
dyshemese.Pjesa e sipérme nga dru ahu i lameluar ose mediapani
deri 22mm,rrjete per mbajtjen e librave nga celiku i galvanizuar

ose mdf.

copé

100

56

5600

31

Karrige pér nxénés

Konstrukcioni celik i klasit te larteme tuba O25mm, ulesja |.

mbeshtetet ne tuba drejtekendor duhet te aplikohet shtresa permes
procesit elektrostatik me pluhur epoxide, ne temp 220° Mbrojtese
te plastikes per te parandaluar demtimin e dyshemese.Ulesja dhe
mbeshtetsja e shpines e lakuar nga materiali dlu ahu i lameluar

8mm me ngjyre RAL 7042

copé

200

X

65200

32.

Tabela shkrimi shkollore magnetike nga kualiteti i larté me
dimensione 240x120 qé montohen né mur -klasé Materiali nga
korniza e derrases alumin i anodizuar,flete metalike i emaluar me
siperfaqe magnetike e pershtatshme per te shkruar me shkumes, ose
siperfage e bardhe nga qeramika magnetike e pershtatshme per te
shkruar me marker.Mbajteset duhet te jene nga alumini i anodizuar

dhe aksesoret kapse “S” per te varur.

copé

20

33.

Tavoliné pune pér laborator nga materiali i rezistueshem per
laboratore  me  konstrukcion  metalik  me  dimension

210x72x60. Trashésia deri 22mm.

copé

150

34.

Ulése té karrigave nga materiali i forté I drurit té lameluar me
dimensione standarde

copé

25

35.

Servisim i karriges

copé

20

36.

Servisim i tavolines — bankes

copé

20




37.

Mbéshtetése té karrigave pér nxénés nga materiali i forté i drurit
té lameluar me dim standarte.

copé

38.

Perde shiritore me mekanizem profesional

30

20 | L00

39.

Perde veneciane

40

20 |goo

40.

Dyer per dhoma mesimi me doreza + brava dhe celés duhet
te jene profesionale dhe te forta

COpé

1250|1250

41.

Kulmi i bankes 150x50cm mdf

copé

10

20 | 200

42.

Pano muri 100x100

copé

4O |320

43.

Tepihé pér sallé pune;
muk duhet té jet mé e hollé se 5 milimetér, shtresén pérfundi me
gomé. Ngjyrén dhe dizajnin e zgjedh organi mbikéqyrés.

20

g RO

4.

Shporta per mbeturina

Celik i poliruar me pluhur ngjyra RAL 9005, shporte rrethore me
rrjete teli me peshe 1.501bs dhe kapacitet 18.000gt

copé

45.

Mbrojtese muri
Mbrojtése té murit —-mbéshtetése ngjyré natyrale druri.

Gjérésia:15 cm ; Trashésia: 1.8 cm

ml

10

15 150

46.

Karriga lévizése ergonometrike

Te mbéshtetura né njé shtyllé mbajtése me podest pesé cepésh i
punuar nga ¢eliku i kromuar. Pér lévizie mé té lehté rrofar né
brendi té jené nga topthi i ¢elikut i mbéshtetur né kunj té celikté
kurse mbéshtjellja e tyre té jeté nga materiali i PVC, 1é jené té
pérshtatshme pér lévizie né dysheme nga mermeri 1é kené veti
antistatike. Karriga duhet ta keté té instaluar mekanizmin pér
rregullimin e lartésisé sé uljes me piston gazi, e cila duhet té sillet
prej 44-32 cm, si dhe mundésiné e fiksimit né lartésiné e déshiruar,
giithashtu duhet ta keté 1é instaluar edhe dorézén pér manipulim né
krye 1é shiyllés mbajtése. Mbéshtetésja e shpinés duhet té jeté nga
rrjefa e zezé transparente me lartési max 60cm ndérsa ulésja té
jené e mbushur me shpuzé zjarrduruese me dendési 40rc me
mbéshtjellje té stofit. Mbéshtetéset e krahéve té jené nga celiku i
kromuar i mbéshtjellé me poliuretan. Specifikat, dizajni dhe ngjyra
pranohen nga organi mbikéqyrés dhe duhet 1€ jené té ngjashme me
ato né foto. Ngjyra dhe disajni, mbetet té vendoset nga organi

mbikéqyrés.

copé

30

120|260 O




47.

Ulese statike ekskluzive
Ulese statike me baze nga kromi ekuivalent ne formé te shkronjés U

e veshur me lékure,

po ashtu edhe mbajtéset e duarve te jene te veshura me lékure .
Dimensionet e péraférta: Ulésja 54x50cm, mbéshtetésja 54x54cm,
lartésia nga toka deri te ulésja 45cm.

Ngjyra dhe disajni, mbetet té vendoset nga organi mbikéqyrés.

copé

10

oo |10 0O

48.

Tavoliné pune pér zyre.
Nga pllaka universale
Trashésia e pllakés 25 — 30 mm
Ngjyra:sipas kérkesés.
Dimensionet: 140 cm x 80 cm x 75 cm),

Ngjyra dhe disajni, mbetet té vendoset nga organi mbikéqyrés.

copé

lco | 980

49.

Orman me dyr+xhama per kabinete
Vitrine me dy dyer kualiteti shume I larté

Vitrine me dy dyer, e cila shérben pér dokumente ku pjesa e
poshtme ka dy dyer dhe pjesa e larte éshté me dyer gelgi.

Korniza e vitrinave duhet té jeté i punuar nga pllakat 18-25mm té
materialit plastifikuar ne ményré te fabrikuar.

Raftet té jené mé trashési 25mm, té cilat mund té rregullohen né
pozita té ndryshme brenda kornizés. Pjesa e sipérme e kabinetit

duhet té jeté nga pllakat e furniruara té drurit me trashési 18-
25mm.Dyert e kabinetit té jené me trashési 18mm, te plastifikuara

me kénde termoplastike pérgjaté perimetrit. Dorezat metalike me
bravé me celésa dhe ngjyré qé duhet ti pérshtatet edhe dorézave

‘tjera brenda zyrés. Dimensionet:200x80x45 cm

Ngjyra dhe disajni, mbetet té vendoset nga organi mbikégyrés.

copé

2950|1350

50.

Kuabinet ekzekutiv - Dimenzionet 300x1 80xv73

Kabinet ekzekutiv i punuar nga MDF 30 mm, ku kémba duhet ¢
Jeté nga alumini special, ku njéra ané duhet té jeté 18 mm e ndérsa
tietra 8 mm. Me perde me ram nga alumini, shtesa nga materiali i
njéjté dhe per fund té keté mundésiné e vendosjes sé kasetés si
kémbé, e po ashtu edhe njé shtese tjetér ne formé rrethi me njé

kémbé mbajtése nga alumini.

copé

LEO

so©

51

Ngjyrén e pércakton AK.

Ulése "Dizajni klasike
Kombinim shtof & dru- I punuar me dore, Lulet 3D te nxjerrura

Jashte, garnituré masive dhe elegante me shpine te larte;

copé

10




Tejet e vecante lidhja e dorezes me kembe dhe konstruktin nen ulese
(bazé),

Fotele dhe karrige atraktive me gm'é‘ dekorativ;

2 lloje te Shtofave dhe me shkélgim,

Uleset Komforte / Me rripa te trashe / Shpuze 30 kg/m

100% Dru , poashtu edhe pjeset e gravuara/dekoret 100% dru.
Kémbet e larta nga druri x4,
Né té gjitha anét e rrethuar me dru masiv (baza, ansoret, shpina).

Dimensionet: 80/90/118

52.

Ulése " Dizajni klasike

Kombinim shtof & dru- I punuar me dore, Lulet 3D te nxjerrura
Jashte, garnituré masive dhe elegante me shpine fe larte;

Tejet e vecante lidhja e dorezes me kembe dhe konstruktin nen ulese
(bazé);

Fotele dhe karrige atraktive me guré dekorativ;

2 lloje te Shtofave dhe me shkélqim,

Uleset Komforte / Me rripa te trashe / Shpuze 30 kg/m’,

100% Dru , poashtu edhe pjeset e gravuara/dekoret 100% dru.
Kémbet e larta nga druri x4,
Né té gjitha anét e rrethuar me dru masiv (baza, ansoret, shpina).

Dimensionet: 80/90/118

copé

10

Y00

2000

53.

Varése pér pallto

Celik i cilesise se larte tub rrethore @35mm, ngjyra RAL 9005,baza
nga pllaka metal ose mermer (9350mm

Dimezini; 180 min

Ngjyrén dhe dizajnin e zgjedh organi mbikéqyrés

copé

LW

A0

150

54.

Tavoline elipsa ose me kénde per gjashtembedlijete karriga
Tavoline elipsa ose me kénde per takime per gjashtmbedhjete
karriga e punuar me cilesi te larte me trashest 4cm.

cCopé

0 OO0

] 600

55.

Cilinder brav me gelsa per dyer orman metalik dhe kaseta
Cilindri duhet ti jete adekuat per orman metali (né cmim duhet te

perfshihet edhe montimi)

copé

10

750




56.

Orman i hapur per dosje
Korniza e vitrinave duhet té jeté i punuar nga pllakat 18-25mm té
materialit i plastifikuar ne ményré te fabrikuar.

Rafiet té jené mé trashési 25mm, té cilat mund té rregullohen né
pozita té ndryshme brenda kornizés. Pjesa e sipérme e kabinetit
duhet té jeté nga pllakat e furniruara té drurit me trashési 25-

36mm :
Dimenionet:200x80x45 cm
Ngjyra dhe disajni, mbetet 1é vendoset nga organi mbikéqyrés.

copé

95

“35

57

Tavoliné pune me pjesén shtesé dhe sirtar pér kabinete

Sipérfagja e sipérme punuese duhet té jeté nga panelet e
pérpunuara nga thérrmijat e drurit té presuara miré me teknologji
moderne té pérpumimit me trashési minimale 35mm dhe e lyer me
llak transparent mat. Kéndet pérgjaté perimetrit té paneleve duhet
té jené té pérpunuara me termoplastiké me rrumbullaksime té

vogla.

Mbajtéset e sipérfages sé sipérme punuese apo kémbét né formé
dérrase duhet té jené té punuara nga panelet e njejta dhe me
trashési té njejté prej 80mm. Né pjesén e fundme té jené té
mbéshtetira né kémbéza me nivelizues metalik.

Tavolina né pjesén e pérparme duhet ta keté panelin mbrojtés me
trashési 20mm i ngritur nga dyshemeja jo mé shumé se. 20cm.
Sipérfagja punuese pérbéhet nga dy tavolina, tavolina punuese me
dimensione 180x80x72.5cm dhe anésorja me dim.80x60x72.5cm, si
dhe tavolina pritése e té njéjtit program me dim.140x80x40cm

Tavolinat duhet té jené té kualitetit 1é larté, ekskluzive ndérsa,
ngjvrén e tavolinave e zgjedh organi mbikéqyrés por kryesisht do té
Jeté ngjyré ahu.

Né kuader té tavolinés duhet té jeté edhe komodina (sirtari)
nga i njéjti program i pérbéré nga tri fjoka, dorézat té jené
meralike, duhet 1¢ keté mundésiné e mbylljes centrale. Ngjyra dhe
disajni, mbetet té vendoset nga organi mbikéqyrés.

copé

o

990

58.

Tavoline pune dimensionet:

240/108/76

Dru i pérpunuar (touch effect) I mbéshtjellur me folie 3D. Moderne
kombinim dy ngjyrésh, e madhe, e rénd dhe stabile. Tabela dhe
anésoret té trasha dhe t¢ plota :hark me "LOUI VUITTON"

“balliné. Ngjyra dhe disajni, mbetet té vendoset nga organi

mbikéqyreés.

copé

10

N o0

2 Ccoo

59.

Orman druri modern
Dimensionet: 220/45/120

copé

10

150




Moderne kombinim dy ngjyrésh, e madhe, e rénd dhe stabile.
Tabela dhe anésoret té trasha dhe té plota .Dru i pérpunuar (touch
effect) I mbéshtjellur me folie 3D. Metal, mundesi palimi, kémbét

metal X8.

60.

Komodé

Dimensionet 100/75/50

Moderne kombinim dy ngjyrésh, e madhe, e rénd dhe stabile.
Tabela dhe anésoret té trasha dhe té plota. Dru i pérpunuar (touch

effect) I mbéshtjellur me folie 3D. Mundesi palimi, kémbet me rrota
x4. Ngjyra dhe disajni, mbetet té vendoset nga organi mbikéqyrés.

copé

150 600

61.

Tavoliné né sallén e takimeve

Sipérfagja e sipérme punuese duhet té jeté nga panelet e
pérpunuara nga thérrmijat e drurit té presuara miré me teknologji
moderne 1€ pérpunimit me trashési jo mé té vogél se 335mm dhe e
lyer me llak transparent mat. Pérfumdimet e paneleve duhet té jené
té pérpunuara miré népér kénde me rrumbullaksime té vogla pér
mos u vérejtur bashkimet e tavolinave.

Mbajtéset e sipérfages sé sipérme punuese apo kémbét né formé
dérrase duhet té jené té punuara nga panelet e njéjta dhe me
trashési té wjejté prej 35mm. Né pjesén e fundme té jené té
mbéshtetura né nivelizues metalik. Kémbét mund té jené edhe
metalike nga ¢eliku i kromuar apo edhe té kombinuara varésisht
nga dizajni i sporteleve gé do té pérzgjidhen.

Tavolinat duhet té jené me dim. 6 metra e gjaté dhe 1.20 e gjané

Ngjyrén dhe dizajnin e tavolinave e zgjedh organi mbikéqyrés.

copé

200

600

62.

Dollap me dy dyer pér garderobé-menaxherial -Dollap me dy dyer
pér zyre pér vendosjen e garderobés,me ndarje ne mes per dy
persona dhe me dy qeles me mbyllje pér nivele té larta, nga
materiali i plastifikuar, qoshet me rrumbullaksime, diuhet 1é jeté me
cilési dhe dizajn exsluziv. Dimensionet 200x80x50cm.

copé

“

120

OO

63.

Dollapa me xhama per njoftime - Dollap me dy dyer gelqi nga
mediopani qé shérben pér vendosjen e njofiimeve, dimensionet fe

copé

70

L8O

64.

peraferta 80x70cm
Kaseté lévizese 4 sirtar-nén tavoliné - Kaseté lévizese pér zyre me
katér rrota dhe me katér fijoka dhe me celes qé i mbyllé té gjitha

fijokat, duhet té punohet nga materiali melamin 25mm dhe e
mbéshtjellur me shirit ABS, me material cilésor dhe kualitativ,

dimensionet standarde, ngjyrén e pérzgjedh organi mbikqyrés

copé

10

15 |50

65.

Tavoliné Ovale pér kolegjium - Tavoliné ovale pér takime té
niveleve té larta, nga materiali mediopan i plastifikuar, qoshet me
rrumbullaksime, tavolina duhet té jeté me cilési dhe dizajn exsluziv,
trashesia 4-35cm. Forma e elipse, ngjyrén e pérzgjedh organi

copé

mbikqyrés. Dimensione deri 220x100 cm.




66.

Tavoliné pér kompjuter —Tavoliné pune pér kompjuter nga
materiali melamin 25mm dhe e mbéshtjellur me shirit ABS, té
punohet me material cilésor dhe kualitativ, dimensioned 80x70x25

copé

n

100 |500

67,

mm, ngjyrén e pérzgjedh organi mbikqyrés.

Tavoliné e vogél-menaxherial - Tavoliné e vogél e cila vendoset né
mes té uléseve duhet téjeté nga materiali mediapan ose xham, me
cilési dhe dizajn exsluziv, dimensione 110x55x50cm

COpé

10

loOlOoOf

68.

Tavoliné deri 260x110-menaxherial - Tavoline e takimeve pér
nivele té larta, nga materiali mediopan i plastifikuar, qoshet me
rrumbullaksime, tavolina duhet té jeté me cilési dhe dizajn exsluziv,
trashésia 4-5cm. Forma e tavolinés e rrumbullakét, elipse ose
katrore, ngjyrén e

pérzgjedh organi mbikqyres. Dimensione 260x110cm

copé

10

1o noo

69.

Karrige statike - Karrige statike pér zyré, duhet té jené nga
materiali shtof ose lekure me konstrukcion metali i plastifikuar ose

inox , preferohet ngjyra e zezé.

copé

20

29 |660

70.

ULESE EXSLUZIVE LEKURE NJESHE - SUPERIORE
Materiali: Lekure origjinale kualiteti i larte

Modeli: Nje vend ulese - statik

Tipi: Superior

Kembet dhuhet te jene nga inox

Ngjyra: e perzgjedhe A.K.

Pérmasat: Sipas standardit.

VREJTJE: A.K. e bene perzgjedhjen e uleseve.

copé

10

190 |lgo©

71.

ULESE EXSLUZIVE LEKURE DYSHE- SUPERIORE
Materiali: Lekure origjinale kualiteti i larte

Modeli: Dy vende ulese - statik

Tipi: SUPERIOR

Kembet duhet te jene nga inox

Pérmasar: Sipas standardit.

Ngjyra: e perzgjedhe A.K.

VREJTIE: A.K. e bene perzgjedhjen e uleseve.

copé

10

260 2400

72.

ULESE EXSLUZIVE LEKURE TRESHE- SUPERIORE
Materiali: Lekure origjinale kualiteti i larte

Modeli: Dy vende ulese - statik

Tipi: SUPERIOR

Kembet duhet te jene nga inox

Pérmasat: Sipas standardit.

Ngjyra: e perzgjedhe A.K.

VREJTJE: A.K. e bene perzgjedhjen e uleseve

- copé

10

3201237 s

73.

Vitriné pér dekorata - Vitrina pér vendosjen e dekoratave, viorina
me kater dyer qgelgi ne te kater anet duhet té jeté nga materiali i
plastifikuar pér nivele té larta, qoshet me rrumbullaksime, duhet té
jeté me cilési dhe dizajn exsluziv. Dimensionet 80x200x40 cm.

copé

10

28012800




Vitriné pér televizor-menaxherial - Vitriné pér zyre pér vendosjen | copé 2201 F 6 0

e televizorit, DVD dhe pjeséve pércjellése, vitrina duhet jeté nga -,
74. | materiali mediopan i plastifikuar pér nivele té larta, goshet me '

plasn ,

rrumbullaksime, duhet té jeté me cilési dhe dizajn exsluziv.

Dimensionet aférsisht 140x110 cni. ’

Recepcion - Recepcion nga materiali mediopan me cilési dhe |  ml 180 8 Z,O
75. | kualitet té larté, ¢mimi te llogaritet pér meter gjatési, kurse lartésia )

éshté standard, '

Tavoline e takmeve Ekskluzive per zyren e drejtorit copé 200 / 8 o0
76 Tavoline e takimeve ekskluzive dhe dizajn modern pér takime te

.| niveleve té larta te perfagesueseve .

Dimensionet 200x100x75cm dhe me trashesi 5 cm.

Tavoliné kafe per garniturat Ekskluzive copé 200 (1000
77. | Tavoliné pér kafe né mes té garnitures e punuar nga materiali dhe

&

kualiteti I larté. Dimensionet 120x60cm.

Tavoliné kéndore pér zyre copé P50 11250

Tavoliné pune me kénd e punuar nga kualiteti I mire ne form L —e e
78. pérshtatshme  puné. Tavolina pérfshiné Tavolinen e punés

140x80x75cm, tavolinen e kompjuterit 80x80x75cm, kéndi 80x80cm

me trashési 2.5 cm.

Tavoliné pér forokopje copé l 20 |F20C
79. | Tavoliné pér vendosje té fotokopjes standarte e punuar nga

kualiteti 1 miré. Dimensioni 80x80cm,trashesi 2.5

Led TV 32 Inch copé 350|700

Modeli: H-32 ’

Elrani: HD Ready

Diagonalja (metric): 81.28 cm
80. | Diagonalja (inch): 32 inch

Rezolucioni: 1366 x 768

Te Tjera: HDMI, VGA, USB

Konsumi i energjise: 55W

Fugia: 100-240V

2 VITE GARANCION

Tavolina té punés copé 22 o 6 L0

Tavolina e punés duhet te jete me dimension 155 x 80 x 753, korniza

duhet te jete nga materiali inoks, kémbét ne forme trekéndéshi,
81. | profili me dimension 7.5 x 6x6 cm, trashésia e pllakés se punés 3.6

MD.F + 1.8 kompakt A.B.S 2mm, gjithsejt trashésia e pllakés 5.4
cm, ballorja me trashési 1.8 cm M.D.F i plastifikuar me A.B.S

2mm. Kembet duhet te jene nga plastika per rregullimin poshté /
larte. Ngjyren e zgjedh kontraktori.




82.

Dollap me lavaman — klase

Pjeset anesore dhe dyerte 18mm e mveshur me rreshire
melamine,dru ahu te lloji'r PP-plastic polypropylene Rafter e
mveshura me rreshire meldmine, dru ahu te llojit PP-plastic
pbb)pl'opyle;7e,Pjesd e siperme nga druri i kompakte;vi/c‘anPL
18mm Ngjyra RAL 7035.Lavamani 500/500 inox 18/10, tipi 316
rezistent ndaj acideve,kembe te hekurit me lartesi te rregullueshme
me fund te plastikes, lavaman i cilesise se larte per perdorim neper
shkolla dhe laboratore,me montim nga poshte,dorezat nga alumini

saten i anodizuar.

copé

6 |320 /90

83.

Kasaforte e sigurise se larte

Mbrojtje te kombinuar kunder zjarrit dhe thyrjes,ne kohezgjatje
prej 30minutave ne temp 840°c. Trupi dhe dera me mure te
shumefishta,mbyllja standarde me geles dhe kod (DB
special,inc.2celesa). Ngjyra standard RAL 7035 (e hirit)

copé

5 |Goe 3@0@

84.

Ulese per asamble-konference

Ulesja montohet ne dysheme me bulona te forte, ulesja eshte
levizese kurse shpina statike,montohet nga nje ne

rende. Duhet te jete cilesi e larte,ulesja dhe mbeshtetsja duhet
le jene nga materiali i bute nga poliuretani i mbeshtiellur me
material ekologjik dhe antizjarr,te jete prodhim i EU

copé

20 1160 |22 00

85.

Tavoline me konstrukcion metali per asamble-konference

Tavolina duhet te jete nga konstrukcioni metalik me
ngjyrosje elektrostatike, e shtanguar per dysheme. Kulmi i
favolines te jete nga mediapani i cilesise se larte me

dim.200x30x75¢cm

copé

10 |260 |[2600

86.

Laminat

Laminati duhet te jete i cilesis se larte dhe me trashesi deri
lcm dhe permban edhe shtresat izoluese nen laminat

m2

30 |18 |40

87.

Trepezari ushqimi 1+8

Trepezaria nga MDF me dimension 160x90 me mundesi rritje
dhe me konstruksion nga druri. 8 cope karrige duhet fe jene
cilesore nga druri, ulsja dhe mbeshtetsja e mveshur nga

lekura

cope

4 |[F00 2800

88.

Karrige druri per byfe- klube

cope

30

89.

Tavoline per byfe
Tavolina duhet te jete 80x80 me shiylle inox

cope

12




90.

Xham qelqi me trashesi 4-8mm

m?

0 |15

Totali me te gjithzi taksat




